
Verkeersbesluit – Intrekken gehandicapten parkeerplaats Paulus 

Hollestraat/Duinweg Oostkapelle 

  

Burgemeester en wethouders van Veere, 

  

  

Zijn bevoegd om een besluit in te trekken ingevolge het bepaalde in artikel 18 Wegenverkeerswet 1994 

en artikel 12 van de BABW; 

  

  

Overwegende dat: 

- naar aanleiding van verkregen informatie de gehandicaptenparkeerplaats niet meer noodzakelijk is; 

- de gehandicaptenparkeerplaats naar de originele staat zal worden teruggebracht; 

- op basis van artikel 12 van BABW het op 23 augustus 2018 genomen verkeersbesluit wordt ingetrokken; 

- op grond van artikel 26 BABW het besluit gedurende 6 weken voor een ieder ter inzage wordt gelegd; 

  

Gelet op: 

- artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van BABW, alsmede het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens 1990; 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 lid 1 onder d: het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid 

van het verkeer; 

  

Besluiten: 

Het formeel opheffen van de gehandicaptenparkeerplaats op kenteken en het verwijderen van het E6 

bord zoals genoemd in bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

  

Aldus besloten d.d. 14 maart 2025, 

  

Burgemeester en wethouders van Veere, 

namens het college, 

Afdelingshoofd Openbare Ruimte 

  

  

Huub van de Zande 

  

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de AWB kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van bekendmaking bezwaar 

worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: College van burgemeester en wethouders 

van Veere, Postbus 1000, 4357 ZV Domburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

- naam en adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is, waarbij voor dit besluit verwezen kan 

worden naar documentnummer 25B.01984; 

- de gronden van het bezwaar. 

Het besluit treedt direct in werking, ook al wordt er bezwaar gemaakt. Vindt u dat zonder beslissing op 

uw bezwaarschrift het verkeersbesluit niet in werking mag treden? Dan kunt u een verzoek om voorlo- 

pige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de arrondissementsrechtbank binnen het 

rechtsgebied waarin u, de indiener van het bezwaarschrift, uw woonplaats heeft. Voor het verzoek zal 

griffierecht worden geheven. 

Nr. 127895 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veere 

Gemeenteblad 2025 nr. 127895 25 maart 2025 1 


